
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.1/480/2009 
FORTINO ORTIZ FLORES Y/OTRO 
VS.  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE OCUILAN 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN ATENCIÓN A LO SOLICITADO POR LA COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES, DIO CUMPLIMIENTO TOTAL AL REQUERIMIENTO REALIZADO 
MEDIANTE ACUERDO DE FECHA CUATRO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.   
 
EXPEDIENTE: J.1/647/2013 
SILVIA ACHO CARDIEL Y/OTROS  
VS.  
ABEL CRUZ HERNÁNDEZ Y /OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR RECIBIDO EL EXHORTO NUMERO 1172/2023 SIN 
DILIGENCIAR POR LOS MOTIVOS QUE ADUCE EL C. ACTUARIO, AGREGÁNDOSE A LOS 
AUTOS PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.  
 
EXPEDIENTE: J.1/464/2015 
EDUARDA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 
VS.  
VICTOR TREVIÑO LUCIDO Y OTROS  
EXPEDIENTE DE LA EXHORTANTE: 1057/2016 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN ATENCIÓN A LO SEÑALADO POR EL C. ACTUARIO DE ESTA 
JUNTA REMÍTANSE COPIAS CERTIFICADAS DE LA AUDIENCIA REALIZADA A LAS NUEVE 
HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA TREINTA Y UNO DE MARZO DE DOS MIL DIECISÉIS 
MISMA QUE FUERA SOLICITADA POR POR LA SIMILAR DE LA CIUDAD DE MÉXICO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/626/2017 
ELENA JARDON GONZÁLEZ Y/OTRA  
VS.  
LICONSA S.A. DE C.V. Y/O  
SE NOTIFICA A LICONSA S.A. DE C.V. Y/O FUMIFLASH S.A. DE C.V. SURTIÉNDOLE EFECTOS 
DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN PRIMER LUGAR A LA PARTE ACTORA SE LE TIENE POR 
DESISTIDO A SU MAS ENTERO PERJUICIO DEL EMBARGO PRACTICADO POR EL ACTUARIO 
EN FECHA SIETE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN CONSECUENCIA DE LO 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

ANTERIOR SE ORDENA EL LEVANTAMIENTO DEL CITADO EMBARGO Y SE ORDENA GIRAR 
ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, A EFECTO DE QUE SE 
ORDENE EL LEVANTAMIENTO DEL EMBARGO. EN SEGUNDO LUGAR EN VIRTUD DE QUE LA 
DEMANDADA NO HA DADO CUMPLIMIENTO AL LAUDO DE FECHA SIETE DE DICIEMBRE DE 
DOS MIL VEINTE SE COMISIONA NUEVAMENTE AL ACTUARIO DE ESTA JUNTA PARA QUE SE 
CONSTITUYA EN EL DOMICILIO DE LA DEMANDADA Y PROCEDA A REQUERIRLE DEL AUTO 
DE REQUERIMIENTO DE PAGO Y/O EMBARGO Y POR ULTIMO SE LE REQUIERE A LA PARTE 
ACTORA PARA QUE COMPAREZCA DE MANERA PERSONAL A ESTA JUNTA A SOLICITAR 
NUEVA FECHA PARA LA DILIGENCIA CORRESPONDIENTE.     
 
EXPEDIENTE: J.1/664/2017 
JUAN MANUEL GARATACHIA MARTÍNEZ  
VS.  
GRUPO KC AGENTE DE SEGUROS S.A. DE C.V. Y/O  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 1288/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA LA AUTORIDAD FEDERAL SE ORDENA SEGUIR 
INFORMANDO EL RESULTADO DE LAS DILIGENCIAS ORDENADAS PARA DAR CUMPLIMIENTO 
A LA EJECUTORIA DE AMPARO HASTA LOGRAR EL ACATAMIENTO TOTAL A LA EJECUTORIA 
DE MERITO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/5/2018 
MORALES SÁNCHEZ MARTHA NERI Y/O  
VS.  
ARABELA S.A. DE C.V. Y/O  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1149/2023-VI  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA PARTE QUEJOSA SANDRA 
GARCÍA SERRALDE, INTERPUSO RECURSO DE INCONFORMIDAD EN CONTRA DEL AUTO DE 
FECHA TRECE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TUVO POR CUMPLIDA 
LA EJECUTORIA DE AMPARO.   
  
EXPEDIENTE: J.1/591/2018 
LUGO GARCIA KARLA BELEM  
VS.  
FIX BUSINESS S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE DEL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO DT. 1495/2021 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN ATENCIÓN A LO SEÑALADO POR LA AUTORIDAD FEDERAL 
DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO REMÍTANSE COPIA DEBIDAMENTE CERTIFICADA DEL 
ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS CON EL FIN DE 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

INFORMAR EL TRAMITE RECAÍDO A LA RAZÓN DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTITRÉS.   
 
EXPEDIENTE: J.1/142/2019 
GUADALUPE NAYELI ALCÁNTARA GONZÁLEZ  
VS.  
SERFIMET S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE JULIO DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE LE DICE A LA PARTE ACTORA QUE POR EL MOMENTO NO HA 
LUGAR A ACORDAR FAVORABLE SU PETICIÓN TODA VEZ QUE NO EXISTE CONSTANCIA QUE 
LA PARTE DEMANDADA FIRST CASH S.A. DE C.V. SE LE HAYA NOTIFICADO EL LAUDO DE 
FECHA VEINTIUNO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.  
 
EXPEDIENTE: J.1/30/2020 
FRANCISCO ÁLVAREZ CRUZ  
VS.  
SERVICIOS CORPORATIVOS PROMETOM S.A. DE C.V.  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 1907/2023- IV 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO ORDENA LA AUTORIDAD FEDERAL SE ORDENA A LA 
SECRETARIA DE ESTA JUNTA PERMITA A JORGE CARLOS LUNA POHLE APODERADO LEGAL 
DE SERVICIOS CORPORATIVOS PROMETOM SOCIEDAD DE CAPITAL VARIABLE, EL ACCESO 
Y CONSULTA DEL EXPEDIENTE LABORAL J.1/30/2020 DEJANDO A SU DISPOSICIÓN LOS 
AUTOS DEL CITADO JUICIO LABORAL EN EL LOCAL DE ESTA JUNTA; HACIENDO NOTAR QUE 
EL PRESENTE ACUERDO DEBERÁ NOTIFICARSE POR CONDUCTO DEL ACTUARIO DE ESTA 
JUNTA EN EL DOMICILIO DE LA DEMANDADA SERVICIOS CORPORATIVOS PROMETOM 
SOCIEDAD DE CAPITAL VARIABLE, ASIMISMO DEBERÁ NOTIFICARSE POR BOLETÍN LABORAL 
DE ESTA JUNTA Y UNA VEZ QUE SE ENCUENTREN NOTIFICADOS DEL PRESENTE ACUERDO 
SE DEBERÁ REMITIR EL INFORME SOLICITADO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO PARA 
ELLO, REMITIENDO COPIA CERTIFICADA DEL LAUDO EMITIDO EN FECHA CATORCE DE JULIO 
DE DOS MIL VEINTITRÉS.    
 
EXPEDIENTE: J.1/98/2020 
ELEUTERIA MEJÍA HERNÁNDEZ  
VS. 
INTERCARNES DISTRIBUIDORA DE CARNES INTERNACIONALES S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS ORNELA SUAREZ ALAZAÑEZ Y/O CARNES DYMAE S. DE 
R.L. DE C.V., ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN 
EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE CONCEDIÓ UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁBILES PARA 
QUE PRESENTARA POR ESCRITO SUS ALEGATOS, ASIMISMO LA PARTE DEMANDADA SE 
ENCUENTRA RENUNCIANDO A SU DERECHO PARA FORMULAR ALEGATOS.  
 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

EXPEDIENTE: J.1/207/2020 
MARÍA CRISTINA GONZÁLEZ MARTÍNEZ  
VS.  
PYS LIMPIEZA S.A. DE C.V. Y/OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA PYS LIMPIEZA S.A. DE C.V. Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA   DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE TUVO POR DESISTIDA DE SUS 
PRUEBAS MARCADAS CON LOS NUMERALES 1 Y 2 DE SU ESCRITO INICIAL DE DEMANDA Y 
LA PARTE DEMANDADA PYS LIMPIEZA S.A. DE C.V. Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO S ELE HIZO EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO ES 
DECIR SE LE TUVO POR PERDIDO SU DERECHO PARA OFRECER PRUEBAS CON 
POSTERIORIDAD Y TODA VEZ QUE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR Y 
POR RENUNCIADO SU DERECHO PARA PRESENTAR ALEGATOS SE TURNARON LOS AUTOS 
AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA FORMULAR EL PROYECTO DEL LAUDO 
CORRESPONDIENTE.  
 
EXPEDIENTE: J.1/41/2022 
ANTONIA LÓPEZ ZAMORANO  
VS.  
ENERGÍA Y RESISTENCIA S.A. DE C.V. Y OTRO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE LE DICE A LA PARTE ACTORA NO HA LUGAR A ACORDAR LO SOLICITADO 
TODA VEZ QUE NO EXISTE CONSTANCIA DE QUE SE HAYA NOTIFICADO A LA PARTE 
DEMANDADA LAUDO, HECHO LO ANTERIOR Y UNA VEZ QUE CAUSE ESTADO Y PREVIA 
NUEVA SOLICITUD ESTA JUNTA ACORDARA LO CONDUCENTE.  
 
EXPEDIENTE: J.1/163/2022 
SANDRA RUIZ TORRES 
VS.  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE OCUILAN 
ESTADO DE MÉXICO Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE PROCEDE A CORREGIR IRREGULARIDAD EN EL ACUERDO DE 
FECHA ONCE DE AGOSTO DEL DOS MIL VEINTITRÉS, DEBIENDO ESTAR LAS PARTES A LO 
ACORDADO EN EL MISMO.   
 
EXPEDIENTE: J.1/12/2023 
JORGE ERNESTO GONZÁLEZ LUGO Y OTRA  
VS.  
ELMEX SUPERIOR S.A. DE C.V. Y OTRO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

DIEZ DE ENERO DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA 
Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/97/2023 
QUEJOSO: ESTELA HERNÁNDEZ FLORES  
T. INTERESADO: CENTRO DINÁMICO PEGASO S.A. DE C.V. Y OTRO  
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/5/2023 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO DT. 2251/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LO MANIFESTADO POR LA 
AUTORIDAD FEDERAL CON LA FINALIDAD DE QUE LA COMISIÓN DE CREACIÓN DE NUEVOS 
ÓRGANOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL SIGA CONOCIENDO DEL PRESENTE 
ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA LA RESOLUCIÓN QUE EN DERECHO CORRESPONDA.   
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/274/2023 
QUEJOSO: FABIÁN CARDOSO OCHOA 
T. INTERESADO: LA PENINSULAR COMPAÑÍA CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/761/2019 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1674/2023-I  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA LA AUTORIDAD FEDERAL REMÍTANSE A LA 
BREVEDAD LAS CONSTANCIAS DEL EMPLAZAMIENTO REALIZADO A LOS TERCEROS 
INTERESADOS LA PENINSULAR COMPAÑÍA CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. Y/O HERMES 
CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V. Y/O GRUPO HERMES S.A. DE C.V. Y/O AMMEC COMERCIAL S.A. 
DE C.V. Y/O UTAH CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. Y/O CONECTA CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO 
DE MÉXICO S.A. DE C.V. Y/O GILBERTO FRANCISCO VILLEGAS NAVARRO Y/O QUIEN 
RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO.    

 
 

LIC. GEOVANNY SÁNCHEZ VILCHIS 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.2/46/2022 
KARINA PÉREZ GONZÁLEZ  
VS. 
POP RESEARCH, S.A. DE C.V. Y/O  
REC.14/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL  AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE: “…ÚNICO. ES IMPROCEDENTE EL RECURSO DE RECLAMACIÓN INTERPUESTO 
POR EL QUEJOSO CONTRA EL ACUERDO DE VEINTITRÉS DE AGOSTO DE DOS MIL 
VEINTITRÉS DICTADO POR EL PRESIDENTE DE ESTE TRIBUNAL COLEGIADO EN EL AMPARO 
DIRECTO DT. 826/2020…” 
 
EXPEDIENTE: J.2/348/2017 
JESÚS GUZMÁN GONZÁLEZ VS. GERMAN JUAN GUADARRAMA RIVERA Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DEL  
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE LE CONCEDE A LAS PARTES UN TÉRMINO DE 
DOS DÍAS HÁBILES PARA QUE PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/667/2015 
MARÍA GUADALUPE VENTURA GUERRERO VS. INTEGSERP, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DA VISTA A LAS PARTES PARA QUE EN UN 
TERMINO DE TRES DÍAS  MANIFIESTE SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACIÓN DE QUE 
EN EL PRESENTE EXPEDIENTE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/706/2020 
BEATRIZ JUANA PALMA GONZÁLEZ VS. PIAPH EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL  AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA  DELEGACIÓN 15 
(VALLE DE MÉXICO) SUBDELEGACIÓN 6 PERTENECIENTE AL INSTITUTO MEXICANO DEL 
SEGURO SOCIAL  A EFECTO DE QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A 
PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DEL PRESENTE OFICIO, TENGA A BIEN ENVIAR LO 
SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/7/2012 
GONZALO NOLASCO GÓMEZ VS. INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE  DEL  AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL NO HA LUGAR DE ACORDAR DE CONFORMIDAD, 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

DEBIENDO DE DAR CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO HECHO MEDIANTE ACUERDO DE 
FECHA VEINTIDÓS DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS Y ACREDITAR SU CARÁCTER DE 
LICENCIADO EN DERECHO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/199/2023 
QUEJOSO: MARCO ANTONIO GARZON VELASCO         
TERCERO INTERESADO: COMERCIALIZADORA MEXPORT, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/392/2013 
DT. 1226/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE  DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, POR LO QUE ARCHIVA EL 
PRESENTE ASUNTO COMO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/212/2023 
QUEJOSO: BBM-CPG MEXICANA, S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: VÍCTOR MANUEL FLORES CASTRO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/4/2021 
DT. 12272023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE  DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, POR LO QUE ARCHIVA EL 
PRESENTE ASUNTO COMO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/317/2023 
QUEJOSO: FERNANDO IVÁN FLORES CASTRO  
TERCER INTERESADO: CHEMICAL COMPOUNDS, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/180/2022 
DT. 1737/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE 
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE 
DEMANDA DE AMPARO.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.2/316/2022 
QUEJOSO: LUIS MIGUEL CARRILLO QUEZADA  
TERCER INTERESADO: NO EXISTE  
EXPEDIENTE LABORAL: E.D.J.2/106/2022 
PRAL. 2353/2020-III 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DEL  AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
REQUIERE A ESTA JUNTA PARA QUE EN TERMINO DE TRES DÍAS DE CUMPLIMIENTO 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

PUNTUAL A LA EJECUTORIA DE AMPARO Y REMITA COPIAS CERTIFICADAS DE LAS 
CONSTANCIAS QUE LO ACREDITEN.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/322/2023 
QUEJOSO: MARÍA DE LOS ÁNGELES VIDAL VILCHIS  
TERCER INTERESADO: CESAR HUMBERTO AGUILAR GARCÍA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/589/2020 
DT. 1743/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE 
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE 
DEMANDA DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/278/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/626/2016 
QUEJOSO: SISTEMA DE IMPRESIÓN DIGITAL, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: SERGIO IGOR PÉREZ ALBARRÁN 
DT. 2045/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE RECONOCE PERSONALIDAD AL LICENCIADO MAURICIO 
OLIVER DELGADO PÉREZ COMO APODERADO LEGAL DE LA PARTE ACTORA.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.2/230/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/155/2015 
QUEJOSO: VBG SOLUCIONES S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: JORGE EDUARDO GONZÁLEZ ROJAS 
PRAL. 1243/2023-IV 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
INFORMA QUE: SE TIENE POR INTERPUESTO EL MEDIO DE IMPUGNACIÓN.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/289/2023 
QUEJOSO: JAVIER ARANA RAMÍREZ  
TERCERO INTERESADO: RMO DE TOLUCA, S.A. DE C.V. Y/O PEDRO ANTUAN QUINTANA 
CHÁVEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/284/2015 
PRAL. 1424/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, 
RESUELVE: “…LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A JAVIER ARANA RAMÍREZ, 
RESPECTO DEL ACTO CONSISTENTE EN LA DETERMINACIÓN DE DIECIOCHO DE AGOSTO 
DE DOS MIL VEINTITRÉS.-  



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

EXPEDIENTE: J.2/298/2019 
ROSARIO ELSA TRUJILLO ROMERO VS. PATRONATOS DE FOMENTO EDUCATIVO EN EL 
ESTADO DE MÉXICO A.C. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE 
FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DA VISTA A 
LA PARTE ACTORA CON EL OFICIO SUSCRITO POR EL COORDINADOR DE ATENCIÓN A 
AUTORIDADES “B” DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES PARA QUE EN UN 
TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES MANIFIESTE LO QUE A SUS INTERESES CONVENGA.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/196/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/534/2019 
QUEJOSO: CESAR EMMANUEL CASTILLO VALDÉS Y OTROS. 
TERCERO INTERESADO: AXES DATA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
DT. 1253/2023 
DT. 2441/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADVIERTE 
QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 1253/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS AUTOS DEL 
EXPEDIENTE LABORAL J.2/534/2019 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA CONOCIENDO EL 
PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN DERECHO 
CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2441/2023, ASÍ MISMO SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE  DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO 
EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, POR LO QUE ARCHIVA EL PRESENTE 
ASUNTO COMO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/319/2023 
QUEJOSO: CHEMICAL COMPOUNDS, S.A. DE C.V.  
TERCER INTERESADO: FERNANDO IVÁN FLORES ESTRADA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/180/2022 
DT. 1736/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE 
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE 
DEMANDA DE AMPARO.- 
 
EXPEDIENTE:A.47J.2/21/2017 
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO Y AMOS RICARDO RUIZ BUCIO.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE PROMOVENTE SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, EL 
ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
LE REQUIERE A LA PARTE PROMOVENTE PARA QUE EN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

IMPULSE EL PROCEDIMIENTO APERCIBIDO QUE PARA EL CASO DE NO REALIZAR 
MANIFESTACIONES EN EL TERMINO ANTES CONCEDIDO SE ARCHIVARA EL EXPEDIENTE 
COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR FALTA DE INTERÉS JURÍDICO.- 
 
EXPEDIENTE:A.47J.2/3/2016 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO Y GERARDO ALMAZN GONZÁLEZ.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE PROMOVENTE SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL, EL ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE LE REQUIERE A LA PARTE PROMOVENTE PARA QUE EN TERMINO DE TRES 
DÍAS HÁBILES IMPULSE EL PROCEDIMIENTO APERCIBIDO QUE PARA EL CASO DE NO 
REALIZAR MANIFESTACIONES EN EL TERMINO ANTES CONCEDIDO SE ARCHIVARA EL 
EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR FALTA DE 
INTERÉS JURÍDICO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/265/2023  
QUEJOSO: ELIZABETH CAMACHO FONTES  
TERCERO INTERESADO: DULCE MARÍA GONZÁLEZ MORENO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/593/2018 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
INFORMA QUE: SE DECLARA QUE DICHO AUTO HA CAUSADO ESTADO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/314/2019 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/87/2022 
ERNESTO VENANCIO COYOTE  
VS.  
AUTOTRANSPORTES EL BISONTE, S.A. DE C.V. Y OTROS.-  
DT. 897/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD DECLARA QUE 
ESTA CUMPLIDA EN SU TOTALIDAD LA SENTENCIA DE AMPARO.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/144/2020 
JUANA ANGÉLICA GUADALUPE GUTIÉRREZ VS. TECHNOLOGICAK HUMAN PROVISIÓN, S.A. 
DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE 
NOVIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO 
AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL DELEGACIÓN 39 (NORTE D.F) Y 
SUBDELEGACIÓN 16 (POLANCO)  A EFECTO DE QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DEL PRESENTE OFICIO, TENGA A BIEN 
ENVIAR LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA, ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO 
OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL DELEGACIÓN 39 (NORTE D.F) Y 
SUBDELEGACIÓN 16 (POLANCO)  A EFECTO DE QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DEL PRESENTE OFICIO, TENGA A BIEN 
ENVIAR LO SOLICITADO POR LA PARTE TERCERO INTERESADO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/214/2022 
HUGO CRUZ PÉREZ VS. MADERAS Y PLÁSTICOS, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA PARTE 
DEMANDADA ALEJANDRO TENA RODRÍGUEZ ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
NOVIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE LE HACE LA ENTREGA A LA 
PARTE ACTORA DE UN CHEQUE EXPEDIDO POR LA INSTITUCIÓN BANCARIA BBVA MÉXICO 
S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO OTORGÁNDOLE 
TRES DÍAS HÁBILES PARA QUE MANIFIESTE SI PUDO HACER EFECTIVO LOS TÍTULOS DE 
CRÉDITO APERCIBIDA DE NO HACERLO SE TENDRÁ POR BIEN COBRADOS.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/421/2016 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/114/2023 
QUEJOSO: JOSÉ LUIS FLORES MARTÍNEZ 
TERCER INTERESADO: ATENTO SERVICIOS, S.A. DE C.V. 
DT. 883/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
INFORMA QUE: EN CONSECUENCIA, SIN DECIDIR SOBRE LA LEGALIDAD O NO DE LAS 
CONSIDERACIONES EMITIDAS AL RESPECTO, SE PROCEDE A DECLARAR CUMPLIDA LA 
EJECUTORIA DE AMPARO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/309/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/598/2015 
QUEJOSO: MARÍA GUADALUPE CASTRO BADILLO  
TERCERO INTERESADO: SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO 
(SEIEM) 
PRAL. 1591/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD DECLARA QUE ESTA 
CUMPLIDA EN SU TOTALIDAD LA SENTENCIA DE AMPARO.- 
  
 

SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 

 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J3/78/2022 
DIANA EDNA TAPIA PONCE 
V.S. 
PROPAGANDA Y MAS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE 
MINUTOS DEL DIA VEINTISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA 
PERICIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA EN MATERIA DE AUDIO Y FONÉTICA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/156/2019 
HERNÁNDEZ MEJÍA RICARDO JESÚS 
V.S. 
JURÍDICO CORPORATIVO DEL ESTADO DE MÉXICO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA A EFECTO QUE INFORME LO SOLICITADO. 

 

EXPEDIENTE: J.3/34/2022 
CATALINA GARCÍA ÁLVAREZ 
V.S. 
GBC ASESORÍA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS GBC ASESORÍA, S.A. DE C.V. Y/O NÁUTICA INDUSTRIAL, 

S.A. DE C.V. Y/O GONZALO GARCIA RODRIGUEZ, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE LES CONCEDE A LAS PARTES UN 

TÉRMINO DE DOS DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DEL DIA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE 

DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE FORMULEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS, CON 

EL APERCIBIMIENTO QUE EN CASO DE NO HACERLO DENTRO DEL TÉRMINO SE LES TENDRÁ 

POR PERDIDO SU DERECHO PARA FORMULARLOS CON POSTERIORIDAD. 

 

EXPEDIENTE: J.3/258/2019 
ORALIA BELTRÁN EVARISTO Y OTROS 
V.S. 
CORPORACIÓN DE INSTALACIÓN Y SERVICIOS INTERNOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE LA PRESIDENTA DE LA JUNTA ESPECIAL NÚMERO DOS DE LA 

LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA, DA VISTA CON LA 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

PROMOCIÓN INGRESADA POR LA PARTE ACTORA RESPECTO DE LA DILIGENCIA DE 

EMBARGO, ASI MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO DEL OFICIO 

RENDIDO  POR EL  PRESIDENTA DE LA JUNTA ESPECIAL NÚMERO UNO DE LA LOCAL DE 

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA, DA VISTA CON LA PROMOCIÓN 

INGRESADA POR LA PARTE ACTORA RESPECTO DE LA DILIGENCIA DE EMBARGO. 

 

EXPEDIENTE: J.3/252/2020 
JUAN ANTONIO LÓPEZ RAMÍREZ 
V.S. 
XPRESSHIP LOGÍSTICA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO 

SOCIAL  A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO, ASI MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO  

AL INFONAVIT, A LA ADMINISTRACIÓN DESCONCENTRADA DE SERVICIO AL 

CONTRIBUYENTE MÉXICO DEPENDIENTE DE SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, 

ASI COMO AL INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y 

SECRETARIA DE MOVILIDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO  A EFECTO DE QUE 

INFORMEN LO SOLICITADO, ASI MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 

DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO 

AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  A EFECTO DE QUE INFORME LO 

SOLICITADO, ASI MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO  AL INFONAVIT, A LA ADMINISTRACIÓN 

DESCONCENTRADA DE SERVICIO AL CONTRIBUYENTE MÉXICO DEPENDIENTE DE SERVICIO 

DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, ASI COMO AL INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y SECRETARIA DE MOVILIDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO  

A EFECTO DE QUE INFORMEN LO SOLICITADO. 

 

EXPEDIENTE: J.3/6/2019 
DOMINGO GRACIANO MEJÍA DOMÍNGUEZ 
V.S. 
CREDIFIEL “NOMBRE COMERCIAL” 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL 

SEGURO SOCIAL  A EFECTO DE QUE RINDA EL INFORME SOLICITADO POR EL POSIBLE 

PATRÓN SUSTITUTO, ASI MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SAT A EFECTO DE QUE 

INFORME LO SOLICITADO POR EL POSIBLE PATRÓN SUSTITUTO. 

 

EXPEDIENTE LABORAL: J3/20/2022 
ZALDÍVAR HITSCHMANN GUSTAVO ANDRÉS 
V.S. 



      BOLETÍN LABORAL               - 14 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

CALIDAD EN SERVICIO DE SELECCIÓN HUMANA PROFESIONAL, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DEL DOS 

MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SISTEMA DE ATENCIÓN DE 

REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD (SIARA) DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 

VALORES A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA. 

 

EXPEDIENTE LABORAL: J3/74/2018 
GUADALUPE RODRÍGUEZ CASTAÑEDA 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y 

DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA SIARA A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO 

POR LA PARTE DEMANDADA. 

 

EXPEDIENTE: J.3/80/2019 
GRACIELA HUESCAS VELAZQUEZ 
VS. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA 

Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA SIARA A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO 

POR LA PARTE DEMANDADA. 

 

EXPEDIENTE: J3/246/2022 
IA MAUDE BONILLA AGUILAR 
V.S. 
VITESSE RE INTERMEDIARIO DE RESGUARDO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL DOS 

MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE SUSTITUYENDO PODER A LAS 

PERSONAS SEÑALADAS EN EL ESCRITO DE CUENTA A QUIENES SE LES REQUIERE PARA 

QUE DEN CUMPLIMIENTO AL CRITERIO APROBADO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA 

RESPECTO A LA CEDULA PROFESIONAL, POR LO QUE UNA VEZ QUE LAS EXHIBAN SE 

ACORDARA LO CONDUCENTE, ASI MISMO SE TIENE POR SEÑALADO EL DOMICILIO DE SU 

PARTE PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 

 

EXPEDIENTE: J3/462/2020 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/175/2023- BIS 
CLAUDIA RAQUEL HUERTA RODRÍGUEZ 
V.S. 
ASOCIACIÓN DE CONDÓMINOS FRONDOSO DE COUNTRY CLUB, A.C. 



      BOLETÍN LABORAL               - 15 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL DOS 

MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE POR AUTORIZADO PARA OÍR Y 

RECIBIR NOTIFICACIONES A LAS PERSONAS SEÑALADAS EN EL ESCRITO DE CUENTA. 

 

EXPEDIENTE: C.S.J.J3/198/2020 
AIDE MORALES SANCHEZ 
V.S. 
OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE POR PRESCRIPCIÓN YA QUE SE HA 

DEJADO DE IMPULSAR EL PROCEDIMIENTO POR UN LAPSO MAYOR A DOS AÑOS. 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/336/2023 
EXPEDIENTE: J.3/400/2016 
QUEJOSO: VICTORIA FLORES LÓPEZ 
TERCERO INTERESADO: CECILIA FLORES LÓPEZ 
DT. 1517/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE ESTE 

SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO CARECE DE COMPETENCIA LEGAL PARA CONOCER DE LA 

DEMANDA DE AMPARO POR LO QUE SE ORDENA REMITIRLO AL JUEZ DE DISTRITO. 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/208/2023 
EXPEDIENTE: J.3/476/2020 
QUEJOSO: GISELA CHEVEZ BADILLO 
TERCERO INTERESADO: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
DT. 2423/2023 ANTES DT. 963/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 

RADICA EL PRESENTE ASUNTO Y LO REGISTRA EN EL LIBRO DE CONTROL ELECTRÓNICO 

CON EL NUMERO  DT. 2423/2023. 

 

EXPEDIENTE: J.3/698/2020 
ANA YENCI YAÑEZ GONZALEZ 
V.S. 
FARMACIA GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR EXHORTO AL PRESIDENTE DE LA JUNTA 

LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE GUADALAJARA A FIN DE QUE GIRE OFICIO AL 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO 

POR LA PARTE DEMANDADA, ASI MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO  AL SISTEMA DE 



      BOLETÍN LABORAL               - 16 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

ATENCIÓN DE REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD (SIARA) DE LA COMISIÓN NACIONAL 

BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE 

DEMANDADA. 

 

EXPEDIENTE: J.3/674/2018 
JUAN ENRIQUE MAURICIO DE LA TORRE GEA 
V.S. 
SENSIENT COLORS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENE A LA PARTE ACTORA POR SEÑALADO EL NUEVO 

DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 

 

EXPEDIENTE: J.3/212/2014 
MARTHA HERNANDEZ REYES 
V.S. 
ARTEFACTOS DE HULE TOLOUCA 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA REALIZAR EL TRAMITE CORRESPONDIENTE EN LA 

PLATAFORMA DE LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES ATRAVES DEL SISTEMA 

DE ATENCION DE REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD A EFECTO DE QUE ASEGURE LA 

CANTIDAD SOLICITADA. 

 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/333/2023-B 
EXPEDIENTE: J.3/160/2017 
QUEJOSO: MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA 
TERCERO INTERESADO: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
INCIDENTE DE SUSPENSIÓN: 1493/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ACLARA QUE EN EL AUTO DE FECHA DIECISIETE DE 

NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS SE INVIRTIÓ DE MANERA INCORRECTA EN NOMBRE 

DE LAS PARTES, SIENDO LO CORRECTO QUEJOSO: MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA. 

TERCERO INTERESADO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO, LO QUE SE 

HACE CONSTAR PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, ASI MISMO SE 

NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE EN EL QUE SE 

AUTORIZA A LA PARTE ACTORA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS PREVIA FIRMA QUE POR SU 

RECIBO OBRE EN AUTOS 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/115/2023 
QUEJOSO: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO   
TERCERO INTERESADO: MARÍA VALENZUELA LARA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/653/2020 



      BOLETÍN LABORAL               - 17 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

QT. 69/2023 
DT. 632/2023 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
FEDERAL DECLARA INFUNDADO EL RECURSO DE QUEJA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/531/2013  
ANTONIO DE JESÚS BARAJAS GONZALEZ 
VS 
MUEBLES Y MOTOS YOLANDA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
TERCERÍA EXCLUYENTE DE DOMINIO: T.E.D.J.3/4/2023 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DEL 
PROMOVENTE POR LO QUE DEBERÁ DE ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTO DE FECHA 
DIECISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/387/2023 
QUEJOSO: KIRENSK SERVICIOS JURIDICOS, S.A. DE C.V. 
TERCERA INTERESADA: YARITZEL UGARTE ALCALA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/101/2022 ANTES (J.5/57/2018) 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRES. ASÍ MISMO SE ORDENA NOTIFICAR Y CITAR  AL QUEJOSO KIRENSK 
SERVICIOS JURÍDICOS, S.A. DE C.V., MEDIANTE ACUERDO DE FECHA TREINTA DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS,  POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN 
EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS (DOS ACUERDOS) Y DEL PRESENTE ACUERDO, EN LA 
SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/386/2023 
QUEJOSO: KIRENSK SERVICIOS JURÍDICOS, S.A. DE C.V. 
TERCERA INTERESADA: CARLOS ARMANDO ARCHUNDÍA MENDIETA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/47/2019 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS. ASÍ MISMO SE ORDENA NOTIFICAR Y CITAR  AL QUEJOSO KIRENSK 
SERVICIOS JURÍDICOS, S.A. DE C.V., MEDIANTE ACUERDO DE FECHA TREINTA DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS,  POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN 
EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS (DOS ACUERDOS) Y DEL PRESENTE ACUERDO, EN LA 
SECRETARIA DE ESTA JUNTA.  
 



      BOLETÍN LABORAL               - 18 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

EXPEDIENTE: T.A.I.J.3/377/2023 RELACIONADO CON EL T.A.D.J.3/328/2022 
QUEJOSO: JUAN ENRIQUE MAURICIO DE LA TORRE GEA 
TERCERA INTERESADA: NO EXISTE 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/649/2019 
JUICIO DE AMPARO: 1732/2023-II 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENE POR  HECHAS AS MANIFESTACIONES DE LA 
PARTE ACTORA DEBIENDO DECIRSE QUE EN LOS AUTOS DEL TOCA NI EN EL RELACIONADO 
NO SE DESPRENDE QUE OBRE ESCRITO DEPOSITADO ANTE LA OFICIALÍA DE PARTES DE 
ESTA JUNTA EN FECHA TREINTA DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, CON EL NÚMERO 
DE FOLIO: 003662, UNICAMENTE CON FOLIO 017423, HABIÉNDOLE RECAÍDO EL ACUERDO DE 
FECHA TREINTA Y UNO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, DEBIÉNDOSE ESTAR A LO 
ACORADO EN EL MISMO, ASÍ MISMO SE TIENE POR SEÑALADO EL DOMICILIO DE LA PARTE 
ACTORA PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES Y POR REVOCADO EL DOMICILIO SEÑALADO 
CON ANTERIORIDAD AL ESCRITO DE CUENTA. 
 

   
 

LIC. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 19 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

 

 

 

  
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/227/2015 
IGNACIO GARCÍA SÁMANO VS AUTOTRANSPORTES DE PASAJEROS MÉXICO TOLUCA SAN 
LUIS MEXTEPEC, QUERÉTARO FLECHA ROJA, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL  A LAS PARTES SE LES OTORGA UN TERMINO DE TRES DÍAS 
HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN EL 
PRESENTE ACUERDO PARA QUE PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS.- 
 

EXPEDIENTE LABORAL: J.4/476/2015 
MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ MARTÍNEZ VS AUTOTRANSPORTES ÁGUILA, S.A. DE C.V. Y OTROS.-
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIEZ DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA.-  
 

 
 

 

LIC. LUIS EDUARDO FUENTES JAIMES 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 20 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/165/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/135/2022 
LORENZO TAPIA GONZÁLEZ VS. FORMACIÓN ESPECIALIZADA EN VIGILANCIA, S.A. DE C.V.  
Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENE A LA INSTITUCIÓN BANCARIA A TRAVÉS DE 
SU APODERADO LEGAL SOLICITANDO PRORROGA A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO AL 
REQUERIMIENTO SOLICITADO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/220/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/467/2019 
Y.L.B.G. VS. COEMSA PARKING, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE OCTUBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA INSTITUCIÓN BANCARIA 
BBVA MÉXICO, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO 
A EFECTO DE REMITIR LA CANTIDAD RETENIDA A LA CUENTA BANCARIA 
CORRESPONDIENTE A LA DEMANDADA.  
 
EXPEDIENTE DE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/63/2023 
AMPARO PRAL. 990/2023-I 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/155/2022 
ANTECEDENTE: J.4/682/2020 
QUEJOSO: CMX 360, S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: JOSÉ LUIS ACOSTA MARTÍNEZ  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO TERCERO DISTRITO 
EN MATERIAS DE AMPARO Y JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO, DETERMINO 
SOBRESEER EL PRESENTE JUICIO LABORAL. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 
ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE 
SE TOMA CONOCIMIENTO  QUE EL JUZGADO TERCERO DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO 
Y JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO, TUVO POR DESAHOGADO EL 
REQUERIMIENTO REALIZADO AL QUEJOSO MEDIANTE LA EXHIBICIÓN DE LAS COPIAS 
SIMPLES DEL ESCRITO DE AGRAVIO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/82/2023 
AMPARO PRAL. 1470/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/55/2023 

Área de Ejecución, Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 21 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXVI           Toluca, México, a 1 de diciembre de 2023 

QUEJOSO: RAÚL MORQUECHO MEJÍA  
TERCER INTERESADO: JUANA RUBÍ  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE DE QUE EL JUZGADO 
NOVENO DE DISTRITO EN MATERIA DE AMPARO Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO 
DE MÉXICO, DETERMINO EN SU RESOLUTIVO ÚNICO LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO AMPARA 
NI PROTEGE A RAÚL MORQUECHO MEJÍA.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/94/2023 
INC. 1670/2023-III 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/382/2023 
QUEJOSO: ARACELI MOSCOSA DOTOR  
TERCER INTERESADO: ALEJANDRO SÁNCHEZ HERRERA   
SE NOTIFICA AL QUEJOSO EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A LOS TERCERO 
INTERESADOS.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/199/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/205/2016 
LUIS SALINAS GUDIÑO VS. INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE COMISIONA AL C. ACTUARIO ADSCRITO A ESTA JUNTA 
PARA QUE SE CONSTITUYA EN EL DOMICILIO DEL PATRÓN SUSTITUTO Y CONTINÚE CON EL 
PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/352/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/760/2013 
OMAR PIZANO MONTOYA Y OTRO VS. UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DE TOLUCA   
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO 
PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.  
 
 

 
EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 

LIC. JOSUÉ CEREZO TÉLLEZ 


